



**DODATOK č. 1
K ZMLUVE č. 230568 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

dálej označovaný len ako „Dodatok“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Mgr. Matej Sliška, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK
SWIFT:	SPSRSKBA
a	

Príjemca dotácie:	Obec Trstice
so sídlom:	Trstice 667, 925 42 Trstice
	Okres Galanta
IČO:	00306258
DIČ:	2021197277
Štatutárny zástupca:	Mgr. Éva Kacz
	Starosta obce
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK
SWIFT:	CEKOSKBX

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 21.12.2023 Zmluvu č. **230568 08U02** o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, ktorá nadobudla účinnosť dňa 22. 12. 2023.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

- V Trsticiach, dňa 22.5.2024

V Bratislave, dňa

Obec Trstice
v zastúpení Mgr. Eva Kacz
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Mgr. Matej Sliška,
generálny riaditeľ

Podľa osvedčovacej knihy, por. č. 586 podpis
na tejto listine urobil(a)/uznal(a) za svoj vlastný
mgr. Ľ. Hecl r. č.
meno a priezvisko

trvalým bytom tercia
ktorého (ej) totožnosť bola preukazaná na základe

Obec Trstice
Dňa 21.5.2024

Podpis: _____
Mesto, dan: _____



Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2023

Číslo Zmluvy: 230568 08U02

Účel Dotácie ¹	Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične v obci Trstice
Oblasť	Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov (L)
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7
Rozhodnutie ministra ³	č. 94205/2023 zo dňa 14.12.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	114 560,00 EUR (jednostoštrnásťtisícpäťstošesťdesiat eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023–30.11.2024
Interval Čerpania	20.12.2024
Doba udržateľnosti	5 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 3 krát za oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☐
Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

Finančná oprava po použití dotácie ⁸	
---	--

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Galanta
Obec	Trstice
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	603/11 k. ú. Trstice

Opis Projektu

Opis Projektu	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na: - zateplenie obvodového plášťa, - dodávky a montáže miesta hniezdenia, - výmena vonkajších výplní otvorov, - montáž a demontáž blezkozvodu.
---------------	---

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Stavebné povolenie
Vydané dňa	27.02.2023
Číslo	A 2023/103 SP 018/2023
Stavebný úrad	Obec Kráľov Brod
Nadobudnutie právoplatnosti	27.02.2023

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične v obci Trstice
Číslo	023/2023
Dátum vypracovania	02/2023
Zhotoviteľ	Ing. Alfréd Gáspár, Ing. arch. Ing. Ján Kováč G&K engineering s.r.o. Štvrť SNP 997/11, Galanta 924 01

Dodávateľ

Obchodné meno	Pro Constructa s.r.o.
Sídlo	Etreho Kračany 86 Kráľovičove Kračany 930 03
IČO	44801297
Zápis	V Obchodnom registri Okresného súdu Trnava Oddiel: Sro Vložka číslo: 23891/T
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo č. 01/02/2024/TT Zo dňa 26.02.2024 https://crz.gov.sk/data/att/4783657.pdf

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Príloha č. 3
Rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične v obci Trstice

Objekt: 01 - Stavebné práce oprávnené

JKSO:

Miesto: Trstice

KS:

Dátum: 13.2.2024

Objednávateľ:

Obec Trstice

IČO: 00306258

IČO DPH: 2021197277

Zhotoviteľ:

Pro Constructa s.r.o.

IČO: 44801297

IČO DPH: SK2022840831

Projektant:

Ing. arch. Ing. Ján Kováč, Ing. Alfréd Gáspár

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Bc. Farkasová

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

111 889,36

Ostatné náklady

Cena bez DPH

111 889,36

DPH základná

20,00%

z

znižená

20,00%

z

111 889,36

22 377,87

Cena s DPH

v EUR

134 267,23

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične v obci Trstice

Objekt: 01 - Stavebné práce oprávnené

Miesto: Trstice

Dátum: 13.02.2024

Objednávateľ: Obec Trstice

Projektant: Ing. arch. Ing. Ján Kováč, Ing. A

Zhotoviteľ: Pro Constructa s.r.o.

Spracovateľ: Bc. Farkasová

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

111 889,36

HSV - Práce a dodávky HSV

86 482,84

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

69 488,30

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 226,22

99 - Presun hmôt HSV

1 768,32

PSV - Práce a dodávky PSV

22 006,81

764 - Konštrukcie klampiarske

3 177,83

766 - Konštrukcie stolárske

75,00

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

18 753,98

M - Práce a dodávky M

2 805,71

22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

2 805,71

OST - Ostatné

394,00

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

200,00

VRN06 - Zariadenie staveniska

200,00

2) Ostatné náklady

GZS

Projektové práce

Sťažené podmienky

Vplyv prostredia

Iné VRN

Kompletačná činnosť

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

111 889,36

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične v obci Trstice

Objekt: 01 - Stavebné práce oprávnené

Miesto: Trstice

Dátum: 13.02.2024

Objednávateľ: Obec Trstice

Projektant: Ing. arch. Ing. Ján Kováč, Ing. A

Zhotoviteľ: Pro Constructa s.r.o.

Spracovateľ: Bc. Farkasová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

111 889,36

HSV - Práce a dodávky HSV

86 482,84

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

69 488,30

1	K	610991111	Zakrývanie výplní vonkajších okenných otvorov	m2	286,850	4,71	1 351,06
2	K	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	13,288	29,79	395,85
3	K	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien Weber Terranova, podkladný náter weber 700	m2	654,337	5,00	3 271,69
4	K	622464224.2	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - farba :	m2	228,242	24,00	5 477,81
5	K	622464224.21	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - farba :	m2	426,095	21,75	9 267,57
6	K	625251040	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr.20 mm - minerálne riešenie	m2	65,727	54,80	3 601,84
7	K	625251120	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie oceľ. kotvy	m2	588,610	63,95	37 641,61
8	K	625256114	Zatepľovací systém ŠTYRÓDUR hr. 150 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	144,200	55,73	8 036,27
9	K	648951411	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. do 250 mm	m	17,100	11,00	188,10
10	M	6119000300	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát 0,7 mm šírka 250 mm	m	17,100	15,00	256,50

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 226,22

11	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	882,510	3,25	2 868,16
12	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	882,510	2,57	2 268,05
13	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	882,510	3,35	2 956,41
14	K	953945107	Profil soklový hliníkový	m	142,000	12,45	1 767,90
15	K	953945111	Lišta rohová so sietkou	m	287,800	3,05	877,79
16	K	953945112	Profil okenný, dverový dilatačný lišta APU	m	365,150	8,87	3 238,88
17	K	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	111,350	5,55	617,99
18	K	968062247	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02300t	m2	41,895	4,09	171,35
19	K	968062357	Vybúranie drevených rámov okien dvojíťých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04700t	m2	19,380	6,00	116,28
20	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,448	21,33	52,22
21	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	24,480	0,74	18,12
22	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,448	14,74	36,08
23	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (do 20 m)	t	9,792	2,35	23,01
24	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,448	6,45	15,79
25	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	1,875	95,00	178,13
26	K	979089312	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,573	35,00	20,06

99 - Presun hmôt HSV

1 768,32

27	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	44,208	40,00	1 768,32
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

PSV - Práce a dodávky PSV

22 006,81

764 - Konštrukcie klampiarske

3 177,83

28	K	764352227	Zlaby z pozinkovaného farbeného PZ plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	m	24,000	38,00	912,00
29	K	764352810	Demontáž žlabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	24,000	2,34	56,16
30	K	764410241	Montáž oplechovania parapetov z far. pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	17,100	16,14	275,99
31	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	159,400	1,97	314,02
32	K	764430940	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného Pz plechu múrov a nadmuroviek rš 500 mm	m	98,300	8,65	850,30
33	K	764430950	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov a nadmuroviek rš 600 mm	m	61,100	10,04	613,44
34	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	7,800	1,95	15,21
35	K	764454902	Odpadové rúry z pozinkovaného farbeného Pz plechu kruhové, s priemerom 120 mm	m	7,800	11,25	87,75
36	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,546	97,00	52,96

766 - Konštrukcie stolárske

75,00

37	K	766211100	Dodávka a montáž - vtáčie búdky	ks	3,000	25,00	75,00
----	---	-----------	---------------------------------	----	-------	-------	-------

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

18 753,98

38	K	767212801	Demontáž oceľových požiarnych rebríkov	ks	1,000	300,00	300,00
39	K	767212801.1	Spätný montáž oceľových požiarnych rebríkov	ks	1,000	500,00	500,00
40	K	767631325	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 2850 mm x výšky 2450 mm	ks	6,000	95,00	570,00
41	M	6114120400	Plastové okno s izolačným trojsklom viacdielne, otváracé, sklopné výšky/šírky	ks	6,000	1 750,00	10 500,00
42	K	767641355	Montáž dverí plastových, vchodových viacdielných, so zasklením výšky 3400 mm x šírky 2850 mm	ks	2,000	240,00	480,00
43	M	5534065100	Dvere vchodové djednokrídlové, plastové, s izolačným trojsklom, s nadsvetlíkom a s bočnými svetlíkmi 2850 x 3400 mm	ks	2,000	3 155,00	6 310,00
44	K	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,324	70,98	93,98

M - Práce a dodávky M

2 805,71

22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

2 805,71

45	K	220111728	Dodávka a montáž bleskozvodu - vodič zvodový z FeZn drôtu 10 mm	m	108,800	18,75	2 040,00
46	K	220111728.0	Demontáž bleskozvodu	m	108,800	4,74	515,71
47	K	220111728.1	Revízia správa na hromozvod	ks	1,000	250,00	250,00

OST - Ostatné

394,00

48	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	19,00	190,00
49	K	HZS000114	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	17,00	204,00

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

200,00

VRN06 - Zariadenie staveniska

200,00

50	K	000600021	Zariadenie staveniska - ohraničenie staveniska	ks	1,000	200,00	200,00
----	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

VP - Práce navyč

